
Дополнительное соглашение к договору об образовании  
по образовательным программам дошкольного образования 

 
г. Калуга      «_____»_______________ 20___ г. 

 
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №102 «Терем-теремок» 
города Калуги, осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании лицензии 
от «13» июля 2015г. № 243, выданной министерством образования и науки Калужской области, именуемое в 
дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Степановой Елены Викторовны, действующего на основании 
Устава, и родитель (законный представитель),  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице    
____________________________________________________________________________________, 
                                                           (фамилия, имя, отчество заказчика)  
действующий в интересах несовершеннолетнего  
____________________________________________________________________________________, 
                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения) 
проживающего по адресу: ______________________________________________________________ 
именуем___ в  дальнейшем «Воспитанник» совместно именуемые Стороны, заключили настоящее 
дополнительное соглашение о нижеследующем: 

 
1. Зачислить ребёнка __________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
посещающего группу №_____, в группу продленного дня с _________20__ г. по 31 мая 20__ года. 
2. Деятельность ГПД, созданной в Учреждении для детей, посещающих Учреждение, регулировать Положением 
о группе продлённого дня в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении №102 
«Терем-теремок» города Калуги. 
3. П. 3.1 раздела III Договора  «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником» 
договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования изложить  в следующей 
редакции «Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская 
плата) составляет  67 рублей 92 коп. за каждый день пребывания». 
4. П. 3.3. раздела III Договора изложить  в следующей редакции «Заказчик ежемесячно вносит  родительскую 
плату за присмотр и уход за Воспитанником 100 %, от суммы указанной в пункте 3.1 настоящего Договора, в 
сумме 67,92 рублей (шестьдесят семь рублей 92 копеек) за каждый день пребывания». 
                                                  (сумма прописью) 
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с ________20__   года. 
6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 
по одному экземпляру для каждой стороны. 

Реквизиты и подписи сторон 
 
Исполнитель  
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №102 «Терем-
теремок» города Калуги 
 
Р/с 40701810700003000001 Отделение Калуга           
г.  Калуга 
Л/с 205382А6070 
БИК 042908001 / КПП 402901001 
ИНН 4029016843 / ОГРН 1024001428252 
 
Адрес: 248031, г. Калуга, ул. Дорожная, 33 а, 
тел. (4842) 513-385; (4842) 513-759 
 
________________                  Е.В Степанова  
 
 
М.П. 

Заказчик: 
_____________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
_____________________________________________ 
 
_____________________________________________ 

(паспортные данные) 
_____________________________________________ 
 
_____________________________________________ 
 
_____________________________________________ 

(адрес места жительства, контактные данные) 
 
__________________ 
                      (подпись) 
 

      Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком 

      Дата ____________ Подпись:__________________ 


	Дополнительное соглашение к договору об образовании
	по образовательным программам дошкольного образования
	3. П. 3.1 раздела III Договора  «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником» договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования изложить  в следующей редакции «Стоимость услуг Исполнителя по присмотру...
	Реквизиты и подписи сторон

